
NÄIN TÄYTÄT LYSEON LUKION AINEVALINTAKORTIN ENSIMMÄISELLE VUODELLE:  

 

1. Valitse ensin pakolliset opintojaksot, nämä on merkitty punaisella pohjavärillä.  

a. Valitse vain äidinkieli tai S2-kieli sen mukaan mitä olet peruskoulussa opiskellut.  

b. Yksi A-kieli on pakollinen, muut ovat valinnaisia. A-kieli on alakoulussa alkanut kieli. 

c. Valitse vain pitkä tai lyhyt matematiikka. Matematiikan tasoa pitkästä lyhyeen voit vaihtaa lukio- 

 opintojen aikana.  

d. Pakollisia opintojaksoja ensimmäisenä vuonna on pitkän matematiikan valinneilla 54                      

opintopistettä ja lyhyen matematiikan valinneilla 50 opintopistettä.  

 
2. Katso seuraavaksi violetilla pohjalla merkittyjä opintojaksoja. Nämä ovat syventäviä valtakunnallisia opintojaksoja 

eli valinnaisia opintoja.  

a. Lukion alkavista kielistä (B3-kieli) suosittelemme, että valitset ensimmäisenä vuonna vain yhden,                                

ettei lukujärjestyksesi muodostu liian raskaaksi. 

   • seuraavista kielistä voit siis valita yhden: saksa, ranska, venäjä, espanja 

b. Ensimmäisenä vuonna muutamassa reaaliaineessa on valittavana valinnaisia opintoja. Näitä ovat 

HI4, YH 4, UE 3, UO 3, ET 3, FY 3, KE 3. Mikäli sinua kiinnostaa alustavasti historia, yhteiskuntaoppi, 

uskonto, fysiikka ja / tai kemia, suosittelemme että valitset nämä opinnot jo ensimmäiselle vuodelle 

niistä aineista mitkä sinua kiinnostavat.  Näin saat tuntumaa, haluatko jatkaa niitä kakkosvuonna. 

c. Pitkässä matematiikassa on valittavana MAA 11. Tämän voit ottaa, jos se mahtuu       

ensimmäiselle vuodelle. Opintojakson voi suorittaa myös kakkosvuonna.  

d. Myös taito- ja taideaineista löytyy violetilla pohjalla olevia opintojaksoja, näitä voit valita  
      kiinnostuksesi mukaan.  

 
3. Katso seuraavaksi turkoosilla pohjalla merkittyjä koulukohtaisia valinnaisia opintojaksoja. Valitse niistä sinua 

kiinnostavat. Näistä toteutuvat ne, mihin tulee riittävästi valintoja. Näitä opintoja voi suorittaa myös kakkosvuonna. 

Seuraavalta sivulta löydät lisätietoa näistä ykkösvuoden opintojaksoista.  

4. Laske opintopisteesi yhteen. Suositeltava määrä Lyseossa ensimmäiselle vuodelle on 60-64 opintopistettä. Suurin 

osa opintojaksoista on 2 opintopistettä. Poikkeuksia ovat: ENA1&ENA2 (4op) ja RUB1&RUB2 (4op), MAA2 (3op) ja 

MAA4 (3op). 

5. Mikäli olet ajatellut suorittaa lukio-opinnot 3,5 tai 4 vuodessa; täytä ainevalinnat ensimmäisen vuoden osalta 

tämän ohjeen mukaan ja varaa heti lukuvuoden alussa ohjausaika omalle lukion opollesi. 

  

Kaikkien lyseolaisten valinnat tarkistetaan vielä syksyllä ensimmäisten koulupäivien aikana. Mikäli sinulla on 

kysyttävää valintakortin täyttämisestä, voit olla yhteydessä Lyseon opoihin Anuun ja Mikkoon. 
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Ensimmäisenä vuonna suosittuja koulukohtaisia valinnaisia opintojaksoja ovat:  

  

KULT Euroopan kulttuurit teemakurssi, kuvataiteen opintojakso missä tutustutaan Barceloonaan tai Roomaan. 

Mahdollisuus lähteä omakustanteiselle opintomatkalle kohdekaupunkiin 2.opiskeluvuonna.  

ÄI12 Luova kirjoittaminen, saat kirjoittaa tekstejä omalla äänelläsi 

ÄI15 Ilmaisutaidon perusteet, saat rohkeutta ja vahvistusta omaan esiintymiseesi, opintojaksolta voit jatkaa 

Lyseoteatteri –opintojaksolle (ÄI 16) 

PS6 Sosiaalipsykologia, opit esim. miten ihminen toimii osana ryhmää, saat kokeilla onko psykologia sinun 

oppiaineesi 

BI7 Kokeellinen biologia, pääset tutkimaan ilmiöitä labrassa 

GE5 Kartoitamme ympäristöä, pääset hyödyntämään esim.  drooneja, lämpökameraa ja avoimia 

paikkatietoaineistoja 

ASTR Tähtitaivas ja lähiavaruus, pääset mm. lennättämään sääpalloa 

KU5 Kuvanveisto ja keramiikka, pistä kädet saveen ja päästä luovuus valloilleen 

KU6 Valokuvaus, opit kameran käytän ja kuvankäsittelyn alkeet 

KU 8 Piirustus ja maalaus, pääset vapauttamaan sisäisen maalaarisi 

LI6 palloilu- ja mailapelit, pelejä hyvällä sykkeellä ryhmän toiveet huomioiden 

LI7 #Lumille, sisältää laskettelureissun Rukalle  

LI 8 Lyseo Personal Training, vapaa-ajan liikunnastasi koottava opintojakso 

LI 11 Lyseo dance, tanssin huumaa ryhmän toiveet huomioiden 

RETK1 Luonnossa liikkuminen, opintojaksolla tehdään yön yli vaellus 

ENA 11 Kulttuuri ja kirjallisuus, pääset sukeltamaan brittiläisen kulttuurin maailmaan 

ENA13 Peruskouluenglannin kertausta, saat vahvan pohjan lukion enkkuun 

RUB10 Peruskouluruotsin kertausta, saat vahvan pohjan lukion ruotsiin 

TEK1 Opiskeluvälineet haltuun, opit perustaidot lukiossa käytettävistä työvälineistä  

TEK4 3D-mallintaminen, tutustut mm. 3D- tulostukseen 

HI7 Maailmantilanne nyt, pääset pohtimaan mitä maailmalla tapahtuu juuri nyt.  

YH7 Henkilökohtaisen talouden ABC, ota oma talous haltuun 

TYÖ1 Työelämäpassi, kokoat opintojakson lukion aikana työelämään liittyvistä vierailuista ja tapahtumista 

TYÖ2 Sijoittajakoulu, opit sijoittamisen alkeita ja saat vinkkejä sijoittamiseen 

MU5 Kuoro - laulun voimaa, koe yhteislaulun voima  

MU6 Lyseo houseband - sykettä päiviin, bändi esiintyy koulun tilaisuuksissa  

MU7 Studio ja musiikkiteknologia, äänitä, editoi, miksaa ja nauti työsi tuloksista 

 

 


